REQUERIMENTO Nº        , de 2011

Requeiro, nos termos regimentais, o aditamento ao

Requerimento 08, de 2011, que solicita a realização, no âmbito desta

Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática -

CCT, de Audiência Pública, para debater o conteúdo e a forma de

encaminhamento da proposta do Marco Civil da Internet, em elaboração pelo

Governo Federal, para a inclusão, como convidados, do Presidente da

Associação da Rede Global Info de Provedores, o Senhor Magdiel Santos e

do Diretor Executivo do Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e de

Serviço Móvel Celular e Pessoal -SindiTelebrasil, o Senhor Eduardo Levy.

Sala das Sessões,

Senador  WALTER PINHEIRO